
 
 

 

 

 

 
 

Собрание  представителей 
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области 

     

                                                    РЕШЕНИЕ 
 

« 20 »      02         2023                                                                                                           №  282 

 

 

О внесении изменений в Устав закрытого административно-территориального 

образования города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания 

представителей города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской 

Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»», в 

соответствии со статьей 4.2.1 и статьей 5.2 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области,  
 

Собрание представителей РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Устав закрытого административно-территориального образования 

города Заречного Пензенской области, утвержденный решением Собрания представителей 

города Заречного Пензенской области от 19.12.2005 № 142, следующие изменения: 

1.1.  в пункте 7 части 16 статьи 4.2.1 слова «(кроме нормативных правовых актов)» 

исключить; 

1.2. в часть 18.6 статьи 4.7.1: 

а) в пункте 2.1 слова «и школьного спорта» заменить словами «(включая школьный 

спорт)»; 

б) пункт 26 изложить в следующей редакции: 

«26) координация и контроль деятельности организаций дополнительного 

образования со специальным наименованием «спортивная школа», реализующих 

дополнительные общеразвивающие программы в области физической культуры и спорта и 

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки, физкультурно-

оздоровительных клубов, других общественных объединений, организующих и 

проводящих физкультурно-оздоровительные занятия для населения города;»; 

в) пункт 37 изложить в следующей редакции: 

«37) участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных 

сборных команд города, Пензенской области;»; 

1.3. в части 4 статьи 5.1.1 слова «(кроме нормативных правовых актов)» исключить. 

2. Собранию представителей города Заречного Пензенской области направить 

изменения в Устав закрытого административно-территориального образования города 

Заречного Пензенской области на регистрацию в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Пензенской области в течение 15 дней со дня принятия 

настоящего решения. 

3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в муниципальном печатном 

средстве массовой информации – в газете «Ведомости Заречного» в течение семи дней со 

garantf1://17306000.0/
garantf1://47210857.0/


дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по 

Пензенской области уведомления о включении сведений о настоящем решении в 

государственный реестр уставов муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, предусмотренного частью 6 статьи 4 Федерального закона от 21 июля 2005 

года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований». 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


